
Oblast ČINNOST 

Jedná se o doporučený materiál pro moderátory sekce Činnost na oblastní porady. 

Zahrnuje dílčí cíle (myšlenky, otázky) k jednotlivým tématům. Odpovědi na dané otázky 

nastíní výstupy a docílí se tak jednotného zpracování výstupů. (Jedná se o takové 

mantinely, ve kterých se budeme pohybovat). 

Předpokládám, že na každé oblastní poradě se neprojednají všechny otázky, nicméně 

zaznamenávání výstupů bude jednotné a pro tvorbu podkladů ke konferenci 

přehlednější. 

Činnost – Směrnice o hlavní činnosti 

 
- Zamyslete se nad tím, co by měla směrnice o hlavní činnosti upravovat (například 

činnost oddílů, klubů, tábory).  
(Směrnice o hlavní činnosti bude závazný dokument, který vymezuje například 
bezpečnostní pravidla pro práci s dětmi.) 

Činnost – Výchovné programy 

 
- Jste schopni popsat výchovné působení vaší oddílové činnosti (máte například 

stanoveno, co by děti měly ve svém věku dokázat)? 
- Pracujete ve svém oddíle s výchovnými programy? 

- Využíváte při své činnosti nabídkové výchovné programy Pionýra? Pokud ano, tak 
jaké? 

- Máte vlastní výchovný program? Jste ochotni jej nabídnout? (Zkuste jej přiblížit 
ostatním.) (Pokud ano, zapište kontakt a krátký popis výchovného programu.) 

- Používáte i výchovné programy převzaté od jiných organizací (environmentální, 
dobrovolnické,…)? 

- Myslíte si, že by v Pionýru měly všechny oddíly pracovat podle jednotného 
výchovného programu? 

- Co by měl splňovat nabídkový výchovný program, abyste s ním chtěli pracovat? 
o obsahová náplň 
o forma zpracování 
o rozsah programu 
o … (další hledisko, které vyplyne z diskuze) 

- Máte dostatek informací k tomu, jak pracovat s výchovnými programy Pionýra, 
kde je najít apod.? 

- Navrhněte způsob, jak výchovné programy Pionýra dostat více k oddílům. 

- Využili byste pro děti z kategorie 12+ rozšířenou zájmovou činnost (například 
odborky)? 

Činnost – Projekty a soutěže 

 
- Jaké znáte soutěže a projekty v Pionýru? Zúčastňujete se některých pravidelně? 
- Co by vás motivovalo k účasti? 

- Co vás naopak odrazuje od účasti na projektech nebo soutěžích? 
- Organizujete na svých PS nebo KOP nějakou soutěž nebo projekt? Jste ochotni je 

otevřít i dalším PS nebo KOP? (Pokud ano, zapište kontakt a projekt nebo 
soutěž.) 

- Máte námět na nějaký projekt nebo soutěž, který nám v Pionýru chybí? 
- Jakou podporu byste si představovali pro projekty a soutěže pro to, abyste se 

také zapojili (jako organizátoři akcí)? 



- Čím přispívá otevřenost pionýrských soutěží a projektů i nečlenům (veřejnosti)? 
Má smysl? 

Činnost – Založení oddílu 

 
- Co by podle vás bylo dobrou motivací pro zakládání nových oddílů? 
- Víte, co je třeba udělat, abyste mohli založit nový oddíl? 

- Je vznik nových oddílů správnou cestou, jak rozšiřovat členskou základnu 
Pionýra? 

- Máme zájem do PS a KOP začleňovat zájmová uskupení dětí a mládeže (například 
dětský turistický oddíl, taneční nebo folklorní skupiny)? Pokud ano, víme jak na 
to? Máme jim co nabídnout? 

 

Činnost – PS – komunitní centrum 

 

Pořádáte otevřené akce? (Kdo ano, zvedněte ruku a zamávejte jí.) 

 Jakou konkrétní akci pořádáte?  

 Může popsat nějakou opravdu neobvyklou? 

 V čem spatřujete přínos otevřených akcí?  

 Myslíte, že náš spolek je možno považovat za otevřený? Má pro spolek jeho 

otevřenost nějakou výhodu? 

 

Zapojuje se do vašich otevřených akcí neorganizovaná mládež a děti pravidelně? Kdo si 

myslí, že jako účastníci ano, povstaňte. 

 Kdo si myslí, že z nich není možné najít potenciální pomocníky pro přípravu a 

realizaci akcí -  ať se posadí. 

 Komu se daří zapojovat neorganizovanou mládež do realizace akce - ať zůstane 

stát (ostatní se posadí) – je někdo ochoten podělit se s konkrétním příkladem?  

 Pokud je zájemců více, poznačte si jména a předávejte jim postupně slovo. 

 

Dokážete si představit, že by se vaše pionýrská skupina stala hybatelem aktivit dětí a 

mládeže ve vaší obci či části obce? Stala se centrem komunitního života ve své obci či 

čtvrti? - Kdo si myslí, že ano, ať zvedne ruku. 

 

Měly by takové skupiny přibývat? – Je to cesta k rozvoji celé organizace? 

Má je Pionýr nějakým způsobem podporovat? – ekonomicky, materiálně apod. 

 

Co si představíte pod pojmem komunita pionýrské skupiny? 

Činnost – Role klubu na PS 

 
- Funguje na vaší PS otevřený klub? Pokud ano, jaké s ním máte zkušenosti? Proč 

jste klub založili?  
- Jaký přínos má podle vás klub pro život vaší PS? Získáváte jeho pomocí nové stálé 

členy do oddílů? 
- Dochází podle vás k nežádoucímu vyvedení stálých členů Pionýra do klubu? Jak 

tento problém řešit? 

 


